TRANSMETTEURS DE PRESSION DE MELT POUR LES
APPLICATIONS EN ATMOSPHERE A RISQUE D’EXPLOSION
SERIE WX						      Sortie 4-20mA
Les capteurs de Melt Gefran de la série WX sont des émetteurs de
pression conçus pour être utilisés en présence de températures
élevées.
Leur caractéristique principale réside dans la capacité à lire la
pression du milieu jusqu’à une température de 315°C.

D3 13,2 [0,52] 14,3 [0,56]
D4 5/16-18 UNC 5/16-18 UNC
CODIFICATION DE COMMANDE
Exemple:
KIT501
Kit adaptateur collerette de processus avec tige de 127 mm (5”), collerette de 82,6 mm, adaptée pour capteur de melt de 1/2-20 UNF
Longueur de tige
5 pouces [127 mm] 5
2,031 pouces [51,6 mm] 2
Collerette (v. dessin technique)
FLA960 0
FLA961 1
Filetage
1/2-20 UNF 1
M18 x 1,5 4
KIT - 5 - 0 - 1
JOINTS D’ÉTANCHÉITÉ
Matériau Dimensions Pression maxi Code Comm.
Aluminium 30.2 mm [1.19”] OD
24.1 mm [.950”] ID 200 bar/3000 psi RON360
Acier AISI 303 30.2 mm [1.19”] OD
24.1 mm [.950”] ID 700 bar/10000 psi RON361
DTS_WX_09-2024_FRA
 CODE DE COMMANDE
GEFRAN spa se réserve le droit d’apporter, à tout moment et sans préavis, des modifications esthétiques ou techniques.
GEFRAN spa
via Sebina, 74
25050 PROVAGLIO D’ISEO (BS) - ITALIA
tel. +39 030 9888.1 - fax. +39 030 9839063
000= Des réalisations
spéciales de la version standard
ou des versions sur mesure sont
disponibles en option.
Notes: les modèles WX0/WX1/WX3 sont disponibles dans une version spéciale
XM3GD réalisée pour travailler en présence des gaz (zone 2) et poudres (zone 22).
Inscription: II 3G Ex ec IIC T4,T5,Gc
II 3D Ex tc IIIC T135°C,T100°C Dc,IP65
Exemples:
WX1-6-M-B05C-1-4-D-5-(XM3GD)
Exemple
WX1-6-M-B07C-1-4-D-4-000
Transducteur de pression de Melt avec tige flexible, sortie 4…20mA, connecteur à 6
broches, filetage fi-20 UNF, plage de pression 700 bars, classe de précision 0,5%,
tige rigide de 153 mm (6”), tige flexible de 457 mm (18”), classe de température T4
(-20°C….+70°C).
Les capteurs sont produits ne respectant:
	 - EMC directive de compatibilité
	 - RoHS directive
	 - ATEX
Les recommandations d’installation electrique et Les Certificats de Conformité sont dispo-
nible sur le site www.gefran.com
W 000
SIGNAL DE SORTIE
4...20mA X
CONFIGURATION
Tige rigide 0
Tige rigide + flexible 1
Avec thermocouple 2
Capillaire exposé 3
Raccordement par bride 4
4 T4
5 T5
NOTES: Série WX0 disponible
seulement dans la classe T4
CONNECTEUR
Standard
6 pin 6
8 pin 8
CLASSE DE PRECISION
0,25% P.E.
(plages ≥100 bar/1500 psi) H